
________________________________________________________________________________________________
Comune di Cassine

Pag. 1 di 3

COPIA

                                     COMUNE DI CASSINE
                                       Piazza Vittorio Veneto, n. 1 – 15016 Cassine (AL)
                             C.F. e P. IVA 00229010061 Tel. 0144/715151 - Fax 0144/714258
                                              e-mail: protocollo@comune.cassine.al.it
                                                  pec: comune.cassine@legalmail.it 

DETERMINAZIONE N° 159 DEL 01/07/2025

SERVIZIO N. 5 SEGRETERIA - PERSONALE

OGGETTO: Procedura concorsuale per esami gestita in forma associata tra i comuni di Cassine 
(capofila), Alice Bel Colle e Morsasco per la copertura con contratto a tempo indeterminato e parziale 
(18h) di n. 3 posti nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione – profilo funzionario 
amministrativo - tecnico (ex cat. d) – Ammissione ed esclusione candidati

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107, comma 2, del Tuel ai sensi del quale spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo 
dell’ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale;

VISTA la convenzione per la gestione, in forma associata, tra i comuni di Cassine, Alice Bel Colle e Morsasco, della 
procedura selettiva pubblica, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale, di n. 3 posti di funzionario 
amministrativo-tecnico, di cui uno destinato al comune di Cassine, uno al comune di Alice Bel Colle e uno al comune di 
Morsasco, approvata dalle Giunte comunali con le seguenti deliberazioni: 
– comune di Cassine: deliberazione n. 38 del 16/5/2025; 
– comune di Alice Bel Colle: deliberazione n. 30 del 13/5/2025; 
– comune di Morsasco: deliberazione n. 23 del 20/5/2025;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 134 del 30/5/2025 con cui si provvedeva ad indire il concorso in oggetto; 

CONSIDERATO che in data 30/5/2025 è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA il bando e che in data 
30/6/2025 si chiude la fase di presentazione delle candidature;

PRESO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute complessivamente n. 16 candidature; 

PRESO ATTO dell'esame operato sulla regolarità delle domande e della relativa documentazione, per cui risultano 
ammessi n. 13 candidati indicati di seguito:
1. --- omissis... --- (codice candidatura 59GWHZTQKT);
2. --- omissis... --- (codice candidatura YHWT2K65RE);
3. --- omissis... --- (codice candidatura T7T195DWP8);
4. --- omissis... --- (codice candidatura ZFKGWVM99M);



________________________________________________________________________________________________
Comune di Cassine

Pag. 2 di 3

5. --- omissis... --- (codice candidatura SB7WG1WDS2); 
6.--- omissis... --- (codice candidatura Z1M5QRXZHA);
7. --- omissis... --- (codice candidatura HPBK4T3NN8);
8. --- omissis... --- (codice candidatura 7BA7K72P9X);
9. --- omissis... --- (codice candidatura XVB88YXAWS);
10. --- omissis... --- (codice candidatura NVQK2DKP71);
11. --- omissis... --- (codice candidatura 946XZ8GK25);
12. --- omissis... --- (codice candidatura 9X67MWBYAB);
13. --- omissis... --- (codice candidatura YFB1AG4MAA);

mentre sono da considerarsi non ammessi n. 3 candidati per difformità rispetto ai requisiti richiesti dal bando:
1. --- omissis... --- (codice candidatura K226HXKNXS);
2. --- omissis... --- (codice candidatura 3QEV2C59TY);
3. --- omissis... --- (codice candidatura RZAEM4CZC5);

DATO ATTO di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione 
della corruzione e di garanzia della trasparenza;   

 DATO ATTO di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni;   

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D. Lgs. 30/3/2001, n. 165;

VISTO lo Statuto del Comune;

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

VISTO il decreto del Sindaco 8 del 10/6/2024, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
Servizio Segreteria e Personale,

DETERMINA

1) di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali) di 
n. 3 posti di funzionario amministrativo-tecnico, area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D), i 
seguenti candidati, le cui domande risultano regolari e conformi al bando:

--- omissis... --- (codice candidatura 59GWHZTQKT);
--- omissis... --- (codice candidatura YHWT2K65RE);
--- omissis... --- (codice candidatura T7T195DWP8);
--- omissis... --- (codice candidatura ZFKGWVM99M);
--- omissis... --- (codice candidatura SB7WG1WDS2);
--- omissis... --- (codice candidatura Z1M5QRXZHA);
--- omissis... --- (codice candidatura HPBK4T3NN8);
--- omissis... --- (codice candidatura 7BA7K72P9X);
--- omissis... --- (codice candidatura XVB88YXAWS);
--- omissis... --- (codice candidatura NVQK2DKP71);



________________________________________________________________________________________________
Comune di Cassine

Pag. 3 di 3

--- omissis... --- (codice candidatura 946XZ8GK25);
--- omissis... --- (codice candidatura 9X67MWBYAB);
--- omissis... --- (codice candidatura YFB1AG4MAA);

2) di escludere dal medesimo concorso, per difformità rispetto ai requisiti richiesti dal bando, in particolare la mancanza 
del titolo di studio, i seguenti candidati:

--- omissis... --- (codice candidatura K226HXKNXS);
--- omissis... --- (codice candidatura 3QEV2C59TY);
--- omissis... --- (codice candidatura RZAEM4CZC5);

3) di comunicare ai candidati di cui al punto 2 l’esclusione dal concorso, specificando le motivazioni rilevate, mediante i 
recapiti indicati nella domanda di partecipazione;

4) di dare atto che, con successiva determinazione si procederà alla nomina della commissione esaminatrice;

5) di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte (D. Lgs. n. 104/2010) o, in alternativa, al Presidente della Repubblica (D.P.R. n. 
1199/1971) nei termini di legge. Contro il presente provvedimento è altresì ammessa richiesta di riesame da presentare al 
responsabile del servizio entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio on line;

6) di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni di Alice Bel Colle e Morsasco, aderenti alla gestione associata della 
procedura concorsuale, per opportuna conoscenza;

7) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 1, comma 16, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, nella sezione "Amministrazione trasparente", sottosezione "Bandi di concorso", del sito istituzionale del 
Comune di Cassine, capofila della procedura concorsuale, per garantirne la massima trasparenza e accessibilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                   Dott.ssa GIULIA VERDURA

Le  firme  in  formato  digitale  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  D-lgs.  07/03/2005  n°  82   
(C.A.D.). La presente determinazione è conservata  in originale negli archivi  informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs. n.   
82/2005.


